
O r i g i n a l e  
( R e g .  g e n e r a l e )  

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   66 99 99   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  11/11 /2016  
                   N U M E R O   22 55 99    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   11/11 /2016  
 

 
OGGETTO: Rimozione e smaltimento materiale presente  nelle aree sottostanti la 
Rotonda Sant'Ampelio - Intimazione prot. 24403 del 03/11/2016 - Autorizzazione a 
contrarre per l'affidamento dei lavori mediante aff ido diretto ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lett.a) del D.LGS. 50/2016 alla ditta DOCKS  LANTERNA S.P.A. di Genova. 
CIG: Z521BF9DE0  
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DEL SETTORE TECNICO 
 
 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento, Geom. Emanuelle Barberis, dei lavori indicati 
all’oggetto, premesso che: 
 
- con intimazione del Dirigente del Settore Amministrativo prot. 24403 del 03/11/2016, si 
disponeva alla Sig.ra BREDY Monica, in qualità di legale Rappresentante della Soc. Amarea 
S.R.L., di asportare tutto il materiale e gli oggetti presenti nelle aree sottostanti la Rotonda di 
Sant'Ampelio entro il giorno giovedì 10/11/2016; 
- la stessa intimazione prevede in difetto l’intervento dell’Amministrazione Comunale con spese 
che verranno poste a carico della stessa società inadempiente. 
- a breve termine avranno inizio di lavori di riqualificazione della Rotonda di Sant'Ampelio  e che 
pertanto risulta necessaria e urgente la liberazione completa di dette aree da persone e cose; 
- su richiesta per vie brevi del settore amministrativo in data 09/11/2016 prot. 24858  e in data 
11/10/2016 prot.25010 La Ditta DOCKS LANTERNA S.P.A. di Genova, ha provveduto ad inviare 
i preventivi di spesa per l'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto, sulla base dei quali si stima un 
importo presunto pari ad €.11.450,00 oltre IVA 22%; 
- in data 11/11/2016 il Comando Polizia Locale ha provveduto ad effettuare sopralluogo di 
accertamento, dal quale è emerso che il materiale sotto la Rotonda di Sant'Ampelio è tutt'oggi 
presente; 
 
Visti i preventivi del 09/11/2016 prot. 24858 e prot.25010 dell'11/11/2016 della Ditta DOCKS 
LANTERNA S.P.A.; 
 
Preso atto di quanto sopra e vista l'urgenza si affida alla Ditta DOCKS LANTERNA S.P.A. di 
Genova i lavori di rimozione e smaltimento del materiale presente nelle aree sottostanti la Rotonda 
di Sant'Ampelio, per un stima presunta di €. 11.450,00 oltre IVA di Legge fermo restando che 



l’esatta quantificazione e liquidazione dei lavori eseguiti verrà effettuata a lavori ultimati secondo le 
effettive quantità di materiale smaltito; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC ON LINE) rilasciato dall'INAIL prot. 
INAIL_5174183 con scadenza validità al 23/02/2017 dal quale si evince la regolarità contributiva 
della ditta DOCKS LANTERNA S.P.A. di Genova; 
 
Preso atto che si effettueranno gli adempimenti  di cui al decreto legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
Visto il  decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207; 
Visto l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
  
Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, 
da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale 
attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

DETERMINA  
 
1) Di affidare l'intervento di cui all'oggetto meglio descritti in premessa, alla ditta DOCKS 

LANTERNA S.P.A di Genova, P.IVA 02315050100 con sede in Via Corsica, 21/6A, per 
l’importo netto di €. 11.450,00 oltre IVA, per un totale di €. 13.969,00 IVA compresa fermo 
restando che l’esatta quantificazione e liquidazione dei lavori eseguiti verrà effettuata a lavori 
ultimati secondo le effettive quantità di materiale smaltito; 

 
2) di dare atto che l' importi di cui al punto 1 trova copertura all’intervento   impegno

 ………………….  ;  
 
3) di demandare all’ufficio legale, all’ufficio patrimonio, di concerto con il Comando di Polizia 

Locale l’attivazione delle successive procedure necessarie per il recupero delle spese sostenute 
come previsto dal citato provvedimento dirigenziale n. 44/2016 prot. 24403 del 03/11/2016; 

 
 
Bordighera lì, 11/11/2016   
        
           IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
        Architetto Roberto Ravera 
 
CIG:Z521BF9DE0 
 
 
======================================================================= 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 
spesa. 
Bordighera lì 
 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE  AD INTERIM 
  DEL SETTORE FINANZIARIO 
               (D.ssa Micaela Toni) 
 

 


